
Smlouva č.CTU|2023_0034

o zajišťováníúklidupracoviště ČtÚ .lurXovičova 11244, Brno

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanskýzákoník, ve znění pozdějších
předpisů

mezi smluvními stranami:

Česká republika - Českýtelekomunikačníúřad
se sídlem: Sokolovská 219158, Praha 9 - Vysočany
jejímžjménemjedná: Mgr. Michal Havelka, ředitel odboru ekonomického
lCO: 701 06 975
DlČ: dentifikovaná k dani)
bankovníspojení:
čísloúčtu:
adresa pro doručování Poštovnípřihrádka 02,225 02PrahaO25

(dále jen,,objednatel")

a

symetrie s.r.o.
se sídlem: Kupkova 660/54, Brno 638 00
zgstoupená: Tomášem Turečkem, jednatelem společnosti
lCO: 26218267
DlČ: CZ26218267
bankovníspojení:
čísloúčtu:
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 37604

(dále jen,,dodavatel")

č!ánek l.

Předmět a úče!smlouvy

1) Účelem této smlouvy je stanovení obsahových požadavků,postupů, obchodních podmínek
a dalšíchsmluvních ujednání, na jejichž základě bude zajištěno provádění úklidových služeb
vobjektu objednatele, to vše vnávaznosti na výsledky výběrového_řízenívrámci veřejné
zakázky na siužby s názvem ,,Zajištěníúklidových služeb pro pracoviště ČTÚ, Jurkovičova 11244,

Brno".

2) Předmětem tétosmlouvy je závazek dodavatele zajistit pro objednatele úklidovéslužby na
pracovišti objednatele, včetnězajištěnínezbytných čistícícha úklidových prostředků a dodávky
hygienických potřeb, a to v rozsahu a četnosti sjednané podle přílohy č.1 této smlouvy, a
závazek objednatele zařádné plnění předmětu této smlouvy hradit dodavateli sjednanou cenu.

č!ánek ll.
Místo a doba plnění

1) Místem plnění jsou pronajaté prostory (pracoviště objednatele) v 2, nadzemním podlažíobjektu

Jurkovičova 1 1244, Brno.

2) Plnění bude zahájeno dnem 1, srpna 2023,



\

1)

Č lánek llI.
Cena plnění

Cena za plnění  podle č lánku l, té to smlouvy č iní  64,800 Kč  bez DPH, tj. 78.408 Kč  vč etně DPH
za kalendářní  rok. Cena je stanovena jako koneč ná, pevná a nepřekroč itelná, přič emŽ zahrnuje
veš keré  náklady dodavatele souvisejí cí  s poskytování m plnění  (např. náklady na personální
zajiš tění  ú klidu, vybavení personálu a nezbytné  č istí cí a ú klidové  prostředky) alze ji měnit pouze
v pří padě změny sazby DPH, resp. postupem podle odstavce 3 tohoto č lánku. K ceně bude Při
její  fakturaci připoč tena DPH v aktuální  výš i ke dni uskuteč něné ho zdanitelné ho plněnÍ .

Cena za dodávku (doplňování ) hygienických potřeb bude dodavatelem fakturována samostatně
podle skuteěně vynalož ených nákladů  po odsouhlasení  objednatelem

Smluvní  strany se dohodly, ž e pauš ální  cenu lze po uplynutí  jednoho kalendářní ho roku Po
vzájemné  dohodě, zvýš it k 1.4, pří sluš né ho kalendářní ho roku o výš i indexu cen tŽní ch sluŽeb
u pódnikatelské  sfé ře it<oo net 2) za předchozí  rok publikovaný Č eským statistickým ú řadem.

č lánek lV.
Platební  podmí nky

Dodavateli vzniká právo nazaplacení  1t12 ceny podle č lánku lll. odst, 1 té to smlouvy (tj. 5.400
Kč  bez DpH a 6.534 Kč  vč . DPH) poskytnutí m řádné ho plnění  v souladu s touto smlouvou
v pří sluš né m kalendářní m měsí ci bez ohledu na poč et pracovní ch dní , Cena bude fakturována
podle skuteč ně provedených prací . Nebudou-li některé  práce dodavatelem provedeny nebo
budou provedeny vadně (viz č lánek Vl. té to smlouvy), bude cena za pří sluš ný měsí c vypoČ tena
poměrně.

Podkladem pro ú hradu smluvní  ceny bude daňový doklad - faktura (dále jen ,,faktura"). Pří lohou
faktury bude soupis dodávky hygienických potřeb s výpoč tem Úč tované  ceny. Fakturace
proběhne na základě potvrzených prací  v knize ú klidových prací  (viz č lánek V. odst. 5 té to

smlouvy). Právo fakturovat vzniká dodavateli po skonč ení  pří sluš né ho kalendářní ho měsí ce, a to

vž dy zpětně za uplynulý kalendářní  měsí c. Faktura v elektronické  podobě musí  být zaslána na

ad resu centrální  podatelny - podatel n a@ctu.cz,

Splatnost faktury je 14 dní  ode dne její ho doruč ení  objednateli. V pří padě faktury doruČ ené
objednateli mezi 10, prosincem a 10. lednem je taková faktura splatná nejdří ve následují cí ho
z5, ledna, Faktura musí  obsahovat veš keré  nálež itosti daňové ho a ú č etní ho dokladu podle

zákonač .563/1991 Sb., o ú č etnictví , veznění pozdějš í ch předpisů , §29zákonaé .23512004 Sb.,

o daniz přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , § 435 obč anské ho zákoní ku a souČ asně
č í slo té to smlouvy. Povinnost ú hrady se považ uje za splněnou okamž ikem odepsání  pří sluŠ né

č ástky z ú č tu objednatele ve prospěch ú č tu dodavatele.

V pří padě, ž efaktura nebude obsahovat zákonem č i touto smlouvou stanovené  náleŽitosti, nebo
bude obsahovat chyby v psaní  č i poč tech, ěi bude chybně vyú č tována cena nebo DPH nebo
budou vyú č továny práce, které  dodavatel neprovedl, je objednatel oprávněn vrátit takovou
fakturu před uplynutí m lhů ty splatnosti zpět dodavateli k doplnění  č i opravě, LhŮta splatnosti se
v takové m pří padě přeruš uje a poč í ná běž et znovu ode dne doruč ení  opravené  Č i doplněné
faktury.

č !ánet V.
povinnosti dodavatele

Dodavatelje povinen poskytovat plnění  v pracovní ch dnech vdobě od 9:00 hod. do 12:00 hOd.

(dále jen,,pracovní  doba'), a to vč asové m ú seku podle pož adavků  objednatele, pří P. v jiné m

č ase na základě vyž ádání  objednatele předané ho nejmé ně 12 hodin předem.

Dodavatel odpoví dá za veš keré  š kody na majetku objednatele a vlastní ka budovy, které  zpŮsobí

2)

3)

1)

2)

3)

4)

1)

2)



3)

4)

při plnění  předmětu té to smlouvy. Dodavatel se zavazuje mí t po celou dobu trvání  té to smlouvy
uzavřenou pojistnou smlouvu, přič emž  pojistné  plnění  musí  č init minimálně 3.000.000 Kč . Tuto
smlouvu (pří padně certifikát dokládají cí její  existenci) je povinen dodavatel na výzvu objednatele
do 5 pracovní ch dnů  předlož it ke kontrole.

Dodavatel je povinen provádět práce s potřebnou odbornou pé č í  řádně a vč as a to tak, aby
výsledek prací  odpoví dal pří sluš ným právní m předpisů m, smluvně ujednaným nebo obvyklým
standardů m kvality prací .

Dodavatel zajistí  ú klid pouze vlastní mi zaměstnanci (zákaz poddodavatelské ho plnění ), kteří :

- mají  výpis z rejstří ku trestů  bez záznamu; dokládá se výpisem z rejstří ku trestů , ne starš í m
90 dnů ;

- jsou zdravotně způ sobilí vykonávat ú klid, dokládá se potvzení m lé kaře, ne starš í m 90 dnů ;

- mají  minimálně jednoměsí č ní  praxi v oblasti ú klidu.

Dodavatel je povinen vé st knihu ú klidových prací , do které  bude denně zapisovat prováděný
ú klid. Pověřený zástupce objednatele si vyhrazuje právo provádět kontrolu plnění  předmětu
smlouvy a tuto skuteč nost stvrdit svým podpisem v knize ú klidových prací .

Souč asně se dodavatelzavazuje vé st knihu reklamací , ve které  budou zaznamenávány pří padné
nedostatky v prováděné m ú klidu a informace o jejich projednání  (viz č lánek Vl. odst. 2 a 3 té to
smlouvy).

Dodavatel je povinen při poskytování  služ eb podle té to smlouvy dodž ovat právní  předpisy
o bezpeč nosti a ochraně zdraví  při práci a protipož ární  předpisy.

Dodavatelje povinen po celou dobu trvání  té to smlouvy zajistit:

- plnění  veš kených povinností  vyplývají cí ch z právní ch předpisů  Č eské  republiky, zejmé na pak
předpisŮ pracovněprávní ch, předpisů  v oblasti zaměstnanosti, a dále oblasti bezpeč nosti
a ochrany zdraví  při práci, a to vů č i vš em osobám, které  se budou podí let na plnění  té to
smlouvy;

- dodrž ování zákonaó.19812009 Sb., o rovné m zacházení  a o právní ch prostředcí ch ochrany
před diskriminací  a o změně něktených zákonů  (antidiskriminač ní  zákon), ve znění
pozdějš í ch předpisů .

č !ánek Vt.
Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazqe poskytovat dodavateli potřebnou souč innosti k poskytování  plnění  (např.
pří stup do pronajatých prostor).

Zjistí -li objednatel prokazatelné  nedostatky v prováděné m ú klidu, bude o zjiš těných nedostatcí ch
informovat dodavatele nebo jeho zaměstnance, a nedostatky zaznamená do knihy reklamací .

Smluvní  strany se zavazují  bez zbyteč né ho odkladu projednat reklamaci nedostatků . Po
projednání  reklamace smluvní  strany vyznač í  v knize reklamací  datum projednání  reklamace
a termí n pro odstranění  nedostatku, Dodavatel se zavazuje reklamované  nedostatky odstranit do
12 hodin od nahláš ení  reklamace).

Smluvní  strany nebudou odpovědné  za č ásteč né  nebo ú plné  neplnění  smluvní ch závazků
následkem okolností vyluč ují cí ch odpovědnost v pří padech tzv. ,,vyš š í  moci".

č lánek Vll.
Smluvní  pokuta, ú rokz prodlení

V pří padě poruš ení  povinností  dodavatele provádět ú klid v rozsahu, č etnosti, kvalitě a lhů tách
specifikovaných v pří loze č . 1 té to smlouvy, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní

5)

6)

7)

8)

1)

2)

3)

4)

1)



2)

pokutu ve \4ýš i 100 Kč  zakaž dé jednotlivé  poruš ení  povinnosti a den.

V pří padě prodlení  dodavatele s odstranění m vady ve lhů tě sjednané  v č lánku Vl, odst. 3 té to
smlouvy je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 1.000 Kč  za kaž dou
jednotlivou vadu a den prodlení .

3) V pří padě poruš ení  povinnosti dodavatele podle č lánku V. odst. 2 nebo 4 té to smlouvy je
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 1.000 Kč  za kaž dé  jednotlivé
poruš ení  povinnosti,

4) V pří padě poruš ení  povinnosti dodavatele podle č lánku V. odst. 5, 6,7 nebo 8 té to smlouvy je
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 500 Kč  za kaž dé  jednotlivé
poruš ení  povinnosti.

5) Pro pří pad prodlení  objednatele s ú hradou ceny je dodavatele po objednateli oprávněn
pož adovat ú hradu ú roku z prodlení  v zákonné  výš i.

Smluvní  pokuta je splatná ve lhů tě 10 dnů  ode dne, kdy dodavatel obdrž í  pí semnou qýzvu k její
ú hradě. Dnem ú hrady smluvní  pokuty se rozumí den, kdy je č ástka odpoví dají cí  její výš i připsána
ve prospěch ú č tu objednatele.

Zaplacení m smluvní  pokuty není  dotč en nárok smluvní  strany na náhradu skuteč né  š kody
v celé m rozsahu způ sobené  š kody, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní  pokuty.

č |ánek VllI.
. závěreč ná ustanovení

Tato smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou.

Smlouva mů ž e být měněna a doplňována pouze formou pí semných, chronologicky č í slovaných
dodatků , podepsaných oběma smluvní mi stranami.

Tato smlouva a práva a povinností zní  vyplývají cí  se ří dí  č eským právem. Práva a povinnosti
smluvní ch stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se ří dí  obč anským zákoní kem
a předpisy souvisejí cí mi.

Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran a nabývá
ú č innosti dnem zveřejnění  smlouvy podle zákona é . 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách
ú č innosti někteqých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní  strany bezvýhradně souhlasí  se zveřejnění m té to smlouvy, pří padných dodatků
uzavřených k té to smlouvě, jakož  i se zveřejnění m dalš í ch aspektů  tohoto smluvní ho vztahu.
Uveřejnění  zajistí  objednatel.

Smluvní  strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání  dů vodu. Smluvní  strany se pro
takový pří pad domluvily na mož nosti výpovědi s tří měsí č ní  výpovědní  lhů tou. Výpovědní  lhů ta
poč í ná běž et prvé ho dne kalendářní ho měsí ce následují cí ho po dni doruč ení  pí semné  výpovědi
druhé  smluvní straně.

Smluvní  strana je oprávněna od té to smlouvy odstoupit v pří padě podstatné ho poruš ení  té to
smlouvy, přič emž  odstoupení  od té to smlouvy je ú č inné  okamž ikem doruč ení  pí semné ho
oznámení  o odstoupení druhé  smluvní  straně. Podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí :

a)prodlení  objednatele se zaplacení m ceny po dobu delš í  než  30 dnů ;

b)prodlení se splnění m jaké koli povinnosti některé  ze smluvní ch stran po dobu delš í  než  30 dnŮ;

c)v pří padě nejmé ně 5 oprávněných reklamací  v prů běhu jednoho měsí ce;

d)ú myslné  poš kození , znič ení  nebo odcizení  majetku objednatele nebo vlastní ka objektu.

Smluvní  strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy rovněž  v dalš í ch pří padech stanovených
obč anským zákoní kem,

Pověřenými zástupci ve věcech plnění  provozní ch podmí nek dohodnutých v té to smlouvě jsou

6)

7)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)



na straně:

a)objednatele:

b)dodavatele

9) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichždva stejnopisy obdržíobjednatel
a jeden stejnopis dodavatel,

10) Nedílnou součástítétosmlouvy je příloha č,1 - Rozsah úklidových prací/specifikace místností

v Brně ane: Z ť ,a,?-oz3v praze dne: //?,W'



Pří loha č  1 smlouvy

Rozsah ú klidoqých prací
pracoviš tě Č rÚ - Brno, Jurkovič ova 11244

1. Denně Podlahová plocha:
- vysypání  odpadkových koš ů  a zásobní ku skartovač e
- mytí a desinfekce WC vč etně sanitární ho vybavení , leš tění  zrcadel 16 m2
- mytí  a desinfekce sprchy věetně sanitární ho vybavení , leš tění  zrcadla 4 m2
- kompletní  ú klid kuchyňky (stí rání  podlahy, otření  desky, dřezu, oblož ení , 14 m2

baterie, vytření  mikrovlnné  trouby)

2. 2x tÝdně ,,, ", .é ,

t §''Í :l\:itĚť ň, uŇáňn v kanceláří ch a laboratoři 142 m2
38 m2

3. 1x týdně
- zametení  venkovní ho prostoru před vstupní mi dveřmi 20 m2

4, 1x měsí č ně
- stí rání  podlahy ve skladu a mí stnosti serveru 33 m2
- mytí  dveří  a zárubní  14 ks

vysávání ěalouněné ho nábytku (kanc. ž idle/křeslo) 27 ks
- otření  nosných kří ž ů  u ž idlí
- stí rání  prachu z pří stupných ploch nad 170 cm
- odstranění  pavuč in v kanceláří ch, chodbách

5. 1x pů lroč ně
- kompletní  umýtí  kuchyňské  linky vč etně spotřebič ů  2 ks (1 ks mikrovlnná trouba

a 1 ks chladnič ka)
a jí delní ho nábytku 7 ks (1 ks stů l a 6 ks ž idle)

6. 1x roč ně
- umytí  oken oboustranně vč etně parapetů  a rámů  101 m2

7 , Doplňování  toaletní ho papí ru, tekuté ho mýdla, závěsné  gelové  vů ně do WC a pisoáru - fakturace
podle skuteč ně dodané ho materiálu nad rámec č ástky za ú klid.

Provádění  ú klidu v pracovní ch dnech 9:00 - 12:00 hod.



přehled mí stností
pracoviš tě Č rÚ - Brno, Jurkovič ova 11244

DRUH Poč ET PoDLAHA
TYP

PODLAHOVÁ PLOCHA
(m')

Kancelář 5 PVc 108,2

Laboratoř 1 PVc 33,8

Mí stnost serveru 1 PVC 15,5

Chodba 1 ker. dlaž ba 38,3

Kuchyňka 1 ker. dlaž ba 13,6

Wc 2 ker. dlaž ba 16,1

Koupelna 1 ker. dlaž ba 3,9

Sklad 1 bet. dlaž ba 17,6

Venkovní  prostor 1 kovový roš t 20

cELKEM 14 267


